
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BREMBATE SOTTO 

Via Oratorio n. 14 – 24041 

BREMBATE (BG) Tel: 035 801047 – 

035 801447 Fax: 035 4874731 

Email bgic82900c@istruzione.it Email pec bgic82900c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbrembate.it - C.F. 91026030162 

Cod. Mecc. BGIC82900C - codice univoco per la fatturazione: UFLEUK 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 
CODICE IDENTIFICATIVO - M4C1I1.4-2022-981-P-24641 
CUP G54D22005040006 

PROGETTO “IN-sieme per non perder-SI” 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle               dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato dall’unione 
Europea – Next Generation EU 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per 
il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l’atto di concessione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0051258 del 18.03.2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 20/12/2022 con cui sono state approvate modifiche 
e integrazioni al P.T.O.F. triennio 2022-2025 – annualità 2022/23; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 63 del 30/01/2023 di approvazione del programma 
annuale 

mailto:bgic82900c@istruzione.it
mailto:bgic82900c@pec.istruzione.it
http://www.icbrembate.it/


dell’esercizio finanziario 2023;  
 

RICHIAMATA la delibera n. 31 del 27/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
VISTO l’accordo di concessione prot.AOOGABMI/0051258 del 18 marzo 2023 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo “Brembate Sotto” per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “IN-sieme per non perder-SI” 

– CUP G54D22005040006 – codice identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-24641 - 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1886 del 24/03/2023; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

 

 
DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento si sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della 
Legge n. 241/1990 per la realizzazione degli interventi a valere sul Progetto seguente: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
 
 
 

 
M4C1I1.4-2022-981-P-24641 

Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1.4 
Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Azioni 
di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica. 

PROGETTO 

“IN-sieme per non perder-SI” 

 
 
 
 

€102.145,49 

 
 
 
 

G54D22005040006 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giuseppina Caminiti 

(Firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs.n.82 e ss.mm.ii.) 


